Inauguración de la muestra artística: SER

La Universidad de Guadalajara invita este miércoles 21 de junio, a las 12:00 h. a la inauguración de la muestra artística: SER.

Por segundo año consecutivo el Lobby de la Rectoría General se viste de colores para reconocer la diversidad sexual.

Manifestación artística: SER sensible, doliente, empático, amoroso SER

Las, los y les artistas muestran a través de cada pieza, que existir es resistir en una sociedad que ha establecido los parámetros normativos de la heterónoma y la expresión cisgénero.

A través de cada pieza, se nos introduce en las diversas narrativas de SER, con su complejidad y diversidad en manifestación de la esencia humana.

Las 13 piezas serán expuestas del 16 de junio al 14 de julio.

Presiden: doctor **Héctor Raúl Solís Gadea**, Vicerrector Ejecutivo de la Universidad de Guadalajara; maestra **Cinthia Ruano Mendez**, Secretaria de la Coordinación General Académica y de Innovación de la UdeG, y maestra **Esperanza Marcela Hernández Aguayo**, Coordinadora de Fomento al Desarrollo Integral de esta Casa de Estudio.

La cita es en el **Lobby de Rectoría General de la Universidad de Guadalajara** (Avenida Juárez 976, planta baja, zona Centro).

Fecha:

Miércoles 21 de Junio de 2023

Lugar:

Lobby de Rectoría General de la Universidad de Guadalajara

Tipo de evento:

Actividad general [1]

URL Fuente: https://comsoc.udg.mx/actividades/inauguracion-de-la-muestra-artistica-ser?page=5

Links

[1] https://comsoc.udg.mx/tipo-de-evento/actividad-general